

Aanvullende technische vragen Huisvestingsverordening

Datum 13 juni 2024

Geacht college,

In aansluiting op de beeldvormende sessie van afgelopen dinsdag zouden wij nog graag antwoord willen op de volgende technische vragen:

Voor instellingsverlaters wordt volgens de uitgangspunten voor de Huisvestingsverordening en antwoorden op eerdere technische vragen een regionaal contingent van 125 woningen bestemd.

1. Hoe verhoudt zich dit aantal woningen tot het aantal instellingsverlaters? Anders gezegd: hoe lang duurt het naar verwachting ongeveer voordat al deze woningen zijn toegewezen?

ANTWOORD: Dit aantal is een uitgangspunt dat nog ter bespreking voorligt binnen de regio Drechtsteden, Molenlanden en Gorinchem. Er is gekeken naar het aantal instellingverlaters dat echt toegewezen is op een dergelijke regeling om aan woonruimte te komen. Een deel van de instellingverlaters kan zelf aan een woning komen. Het contingent zou voldoende moeten zijn voor één jaar.

2. Hoelang en onder welke voorwaarden kunnen mensen aan wie deze woningen zijn toegewezen daar blijven wonen?

ANTWOORD: De woningen uit het contingent worden toegewezen met een contract voor onbepaalde tijd. Het gaat dus niet om tijdelijke, maar om structurele huisvesting.

3. Kan een inschatting worden gegeven wanneer de Ethostelling gedaan kan zijn?

ANTWOORD: We hebben ons als gemeente aangemeld voor de Ethostelling. Door de vele aanmeldingen wordt het traject pas in oktober 2025 in werking gezet.

In afwachting van uw antwoorden.

Hartelijke groet,

Robert de Heer, CU/SGP
Frans-Bauke van der Meer, GroenLinks